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F. 1.1. vedr. ferie 

B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Lov nr. 273 af 4. juni 1970 om ferie (Folketingsti- 
dende 1969-70, sp. 565, 676, 6471 og 6760; tillæg A 
sp. 737; tillæg B sp. 2033; tillæg C sp. 661) er be- 
kendtgjort ved Arbejdsministeriets lovbekendtgørel- 
se nr. 736 af 25. august 1992. 

Forslaget om ændringen af ferieloven fremsættes 
med henblik på at udmønte den del af finanslovsfor- 
liget vedr. finansloven for 1993, der omtales i forli- 
gets kapitel 4, punkt 1 d, hvori det udtales: 

»Med henblik på at styrke den almene voksenud- 
dannelse mv. afsættes en pulje på 200 mill. kr. Puljen 
fordeles mellem Undervisnings-, Arbejds- og Kul- 
turministeriet. Udbygningen skal ske ved at sam- 
mensætte nye uddannelsesforløb med almene og er- 
hvervsrettede elmenter, især af hensyn til de kortud- 
dannede. 

Puljen finansieres gennem ændret anvendelse af 
feriefondsmidlerne, idet fondens formål ændres, så- 
ledes at midlerne også kan anvendes til uddannel- 
sesformål. Regeringen vil optage forhandlinger med 
Arbejdsmarkedets Feriefond herom.« 

Forliget foreslås udmøntet ved at regulere tilgan- 
gen af midler til Feriefonden, således at den i 1993 
og 1994 ikke oppebærer hele renteafkastet af de ind- 
betalte feriegodtgørelsesbeløb, men kun en af ar- 
bejdsministeren efter forhandling med Feriefondens 
bestyrelse fastsat andel. Resten kan anvendes til det 
angivne uddannelsesformål. Det præciseres, at der 
er tale om uddannelsesformål for lønmodtagere. 

Økonomiske og administrative konsekvenser 

Efter forligsteksten skal der afsættes en pulje på 
200 mill. kr. med henblik på at styrke den almene 
voksenuddannelse. Puljen fordeles mellem Under- 
visnings-, Arbejds- og Kulturministeriet. I den sam- 
menhæng kan det oplyses, at renteafkastet fra Ferie- 
Konto i 1993 kan skønnes til ca. 222 mill. kr. Admi- 
nistrationsomkostningerne i 1993 skønnes til ca. 72 
mill. kr. Da det således ikke er sansynligt, at der er 
200 mill. kr. til rådighed i 1993 foreslås det, at det 

manglende beløb kan tilvejebringes i 1994. Så vidt 
muligt skal de 200 mill. kr. dog tilvejebringes i 1993. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1. 

FerieGiro-systemet vil administrativt blive ændret 
med virkning fra det ferieår, der starter 2. maj 1993. 
Ændringen indebærer, at feriegodtgørelse ved ferie- 
afholdelse mv. udbetales direkte til lønmodtageren 
via et pengeinstitut. I forbindelse med omlægningen 
af systemet er det besluttet at ændre navnet »Ferie- 
Giro« til »FerieKonto«. 

Efter forslaget skal renteafkastet i 1993 og 1994 af 
FerieKontos midler - det vil sige de renter, der pålø- 
ber indtil det tidspunkt, hvor beløbet udbetales til 
lønmodtageren - efter arbejdsministerens nærmere 
bestemmelse, der træffes efter forhandling med Feri- 
efondens bestyrelse, deles mellem Arbejdsmarkedets 
Feriefond og anvendelse til uddannelsesformål til 
lønmodtagere. 

Det forudsættes, at der af renteafkastet forlods re- 
serveres et tilstrækkeligt beløb til at betale for admi- 
nistration af FerieKonto-systemet, som i dag afhol- 
des af denne indtægt. 

For så vidt angår 1993 betyder forslaget, at ar- 
bejdsministeren inden den 31. januar 1993 skal 
skønne over størrelsen af det forventede renteafkast i 
1993 med henblik på at fastslå størrelsen af det be- 
løb, der forventes at kunne anvendes til uddannel- 
sesformål i 1993. I den forbindelse vil arbejdsmini- 
steren optage forhandlinger med Feriefondens be- 
styrelse både om fordelingen af renteafkastet og om 
den administrative tilrettelæggelse af ordningen. 

For så vidt angår 1994 vil der blive tale om at an- 
vende så stor en del af renteafkastet til uddannelses- 
formål, at der i alt for de 2 år vil være anvendt 200 
mill. kr. hertil. 

Arbejdsministeren kan fastsætte nærmere regler 
om, hvordan renteafkastet overføres til den pulje, 
der afsættes til uddannelsesformål. 
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